UBND TỈNH QUẢNG NGÃI

SỞ GIÁO DỤC VÀ ĐÀO TẠO

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:       /SGDĐT-CTTTCNTX    Quảng Ngãi, ngày          tháng 5 năm 2024

V/v khen thưởng phong trào

công tác Đoàn, Đội trường học,

năm học 2023-2024

 Kính gửi:

      - Thủ trưởng các đơn vị trực thuộc;

      - Phòng GDĐT huyện, thị xã, thành phố;

Căn cứ Hướng dẫn số 69-HD/TĐTN-SGDĐT ngày 08/5/2024 của Tỉnh

đoàn tỉnh Quảng Ngãi - Sở Giáo dục và Đào tạo tỉnh Quảng Ngãi về thi đua,

khen thưởng công tác Đoàn, Đội trường học giai đoạn 2024 - 2027; Chương

trình công tác giữa Sở Giáo dục và Đào tạo - Tỉnh đoàn Quảng Ngãi giai đoạn

2021 - 2025 (số 885/CTr-SGDĐT-TĐTN ngày 29/9/2021) và Chương trình phối

hợp giữa Sở Giáo dục và Đào tạo - Tỉnh đoàn Quảng Ngãi năm học 2023-2024

(số 82/CTr-SGDĐT-TĐTN ngày 26/01/2024), Sở Giáo dục và Đào tạo hướng

dẫn công tác khen thưởng Đoàn, Đội trường học năm học 2023 - 2024, cụ thể

như sau:

1. Nội dung, nhiệm vụ, kết quả triển khai thực hiện Chương trình công tác

Đoàn, Đội trường học năm học 2023 - 2024:

Thực hiện theo Chương trình công tác giữa Sở Giáo dục và Đào tạo - Tỉnh

đoàn Quảng Ngãi giai đoạn 2021 - 2025 (số 885/CTr-SGDĐT-TĐTN ngày

29/9/2021); Chương trình phối hợp số 82/CTr-SGDĐT-TĐTN ngày 26/01/2024;

Chương trình công tác Đoàn, Đội trường học năm học 2023-2024 và các bản

hướng dẫn về công tác đoàn, đội trường học năm học 2023-2024.

2. Số lượng, tỷ lệ: Thực hiện theo Hướng dẫn số 69-HD/TĐTN-SGDĐT

ngày 08/5/2024 của Tỉnh đoàn - Sở Giáo dục và Đào tạo.

3. Hồ sơ gồm có:

a) Tờ trình; danh sách liên đội, đoàn trường (Phụ lục 1) của đơn vị (đối với

đơn vị, trường học thuộc huyện, thị xã, thành phố phải có văn bản hiệp y của

huyện, thị, thành đoàn cùng cấp);

b) Trích biên bản họp xét của Hội đồng thi đua, khen thưởng;

c) 01 bản báo cáo thành tích của liên đội, đoàn trường đề nghị khen thưởng

(in minh chứng đính kèm phía sau báo cáo thành tích năm học 2023-2024), xác

nhận của thủ trưởng đơn vị, trường học và xác nhận của cấp trình (Báo cáo

thành tích của tập thể theo Mẫu số 08, ban hành kèm theo Nghị định số

98/2023/NĐ-CP ngày 31/12/2023 của Chính phủ).

d) Tổng hợp tóm tắt thành tích của Liên đội, Đoàn trường; mỗi đơn vị,

trường học không quá 12 dòng A4 (Phụ lục 2).

2

đ) Quyết định công nhận Liên đội mạnh cấp huyện, thị xã, thành phố năm

học 2023-2024 (đối với trường trung học phổ thông, quyết định công nhận danh

hiệu “Đoàn trường xuất sắc” năm học 2023-2024);

4. Thời gian nhận hồ sơ: Ngày 04/6/2024, đơn vị cử cán bộ/chuyên viên

nộp hồ sơ đề nghị khen thưởng về Phòng Chính trị tư tưởng và Giáo dục Chuyên

nghiệp - Thường xuyên, Sở Giáo dục và Đào tạo (số 25 Hùng Vương, TP.

Quảng Ngãi); đồng thời, gửi bản mềm (Phụ lục 1, Phụ lục 2) qua địa chỉ email:

cttt@quangngai.edu.vn.

* Lưu ý: Quá thời hạn trên, Sở Giáo dục và Đào tạo không tiếp nhận hồ sơ

đề nghị khen thưởng của đơn vị, cơ sở giáo dục.

Yêu cầu các đơn vị triển khai, thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- Tỉnh đoàn Quảng Ngãi (p/hợp);

- GĐ, PGĐ Sở GDĐT;

- Lưu: VT, CTTTCNTXlnp.

 KT. GIÁM ĐỐC

 PHÓ GIÁM ĐỐC

                      Nguyễn Văn Tâm

mailto:cttt@quangngai.edu.vn

		2024-05-23T11:13:11+0700
	Nguyễn Văn Tâm

		2024-05-23T11:27:21+0700

		2024-05-23T11:27:21+0700

		2024-05-23T11:27:21+0700